pleno, & mixto imperio , ac temporali jurisdidioile ad Ec»-

clesiam Lucensem pleno jure pertinuisset , & etiam peni-

neret ; ipsaque tune temporis Ecclesii^ ac Lucensis Epis-

copus , qui pro tempore fuerit , ia pacifica possessione hu-

jusmodi jurisdidionis, & dominii Civitatis ejusdem fuis-

sent a tanto tempore ,
quod in contrarium memoria non

extabat j ac Cives Lucenses eidem Episcopo,. sicut eorum
Domino plené paruissent ; tamen cum bonae memoria; Joan-

nes Episcopus Lucensis , dum adhuc viveret , quamdam
turrim , quse supra unam de portis Civitatis ejusdeay cans*

truda fuerac ab anciquo , facere.t reparari ; & ejusdem tur-?

ris opus jam quasi consummationem attirigei-et, príefati Cir

ves per motus ágiles , & efrenes in di¿tum EpisCopuiii Do»
minum , & Patrem eorum, turri prxfata diruta, violen?

tér temerariis ausibus irruentes , eum dé dida Civitate, post

multas probrosas contumelias illatas eidem ,.:ignorn}niofcé

fugarunt , ipsum nihilominíis gravitér vulneraptes-: & quod
cum prxfatus Episcopus propter hoc ad ciar» raemoriaí

Fernandum Regem Castellse, tune yiventem super eisdeni

injuriis , & excessü habendo recursum,, sibi.r ^ eidem Ect
clesias suse Lucensi fíeri super ipsis justitiam postulasset,

didus Rex eisdem CivJbus ad siwm prseseníjara evíkftti^i

& tándem causae meritis pkné discussis , diffinitivam pro
di6tis Episcopo, & Ecclesia Lucensi sententidm promul-
gavit, didasque. civitatis dominium ad eosdem Episcopurr,

& Ecclesiam pertinere per eamdem adjudieavit sententi-jm;

justitia exigente, omnia bona Civium eorumdem propter

injurias & excessum hujusmodi ^agfatis Joanni E^í^joipov

^ Ecclesias per didam senteniiám nihilorainus applicando:

Quodque , cum postmodum ídem Joannes Episcopus ¿d
prxfatam rediens Civiutem ipsam , quid didi Civcs reci

Tom, XLI, Ce 3 pe-
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pere contradicebant , eumdem obsidione vallassent , Rex
prajfjtus viam exivlt universíe carnis ingressus propt^r quod
Ídem Joannes Epi-^copus se didi Regis juxiüo con«;pic¡en$

dístitutum , diltdum Hlium , ncbilem virum Philippum
claras mcTnorix Regis Castellae natum , ipsius Ecclesix de»

fensorem in suum , & ejusdem E-clesiae subsidium advo-
cavit. Quod.jue idem Phi'ippus ad se convertens negotium,

sibi d' minium ejusdem Civitati? usurpans, Civitatera ip-

sam iradit^m sibi per prxfitos Cives ,
quaddm ínter eos

composicione in ipsorum Episcopi , & Ecclesias interve-

niente grivedispendiüminsuam gjAliam , & defensionem

recepit: & quod didiis Philippus ilíam occupans minus juste

viülentér detinebdt occupatam eamdem prsefitos Joannem
Episcopum , & ecclesiam dominio, & jurisdidione praídidis

contra justici^im spoliando : Et quud demüm suprá unam de
portis Civitatis ejusdem ,

quodam construdo fortalitio cum
dubus turribiís, ut djdi Cives.Civitatera possent eamdem
contra didum Episcopum fortiiis defensare ; Civitatera ip-

sam ingredi praefuturá Joannem Episcopum non permise-

rant postraodijm , neo etiam tune temporis permittebant;

neo débitos ei percipere frudus , redditus , & proventus

Qiiddque ,:^nihilonnnHs; quamvis didus Joannes Episco-

pus habens^tunc temporis ad tutores charissimi ir» Christo

filii nostfi Adephonsi Regis Castelbe illustrís in annis pue*

filibus constituti reccrrsura^, petivisset super hoc sibi, .&
ekIeM Ecclesiíe de ,opportuno remedio subvenire . deberá
didique tutores pronuntiassentrprasdidam ipsius Regis sen-

t^íiivtianí- eXeciHííoñi mandare deberé ; didi tamen Joannes

'EpisÉópüis , ^ Ecclésia i
'seiy pr'ajfadts Rodericus didi Joan-

nis succeásor ,
po^tquam ad. ipsius Ecclesis régimen fuerat

evocatus , possessionem' Civitatis ejusdem, ac dominium,
& jurisdididnem , hujusmodi ,-quibus jam per plures aíinos

fuerant, indebité spoliati, recuperare nequiverant. Nos eidem

Ecclesiae-tdts¡ &l tatítls' pir^ssuris , & angustiis fatigjiíB, sui-

que dól'orís voce Jattientationisünobis insinuati angustias,.

&

lirgentis necéssitatis ahiculum: exponendo , noAtr^e subven-

tiüois opem instanter, & suppliciter exposcenti , paterno

OkJ .lo.** .> . ab
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ab íntimis compatlentes aíFeCtu , ac tantas temeritatis auda-^

ciara, salva peitransire conscíencia non Vdlentes , nec vo-

lentes, Episcopi, & Ecclesiam praedidorum juititijni , in

cua eramus , & sumus debitores ómnibus , relínquere in-

defensam , tibí, & quibusdam alus tuis in soliduin in hac

parte coliegas per nostras certi tenoris Litteras duximus

committendum , ut Cives prasdidos ex parte nostra nione-

retis , & induceretis , attentius inindando expresse eisdem,

ut infra certum terminum peremptoriuin competentér per

vos prsefígendum eisdem , ad ipsius Episcopi plenam , ut

tenebantur , obedientiam rediré Curarent , ac eum devoté

reciperent , didamque Civitatem cum pr^efato dominio pie-

ne restituerent eidem , ipsamque eum liberé ingredi , & ibi-

dfim commorari ,
prout sibi videretur expediens

,
permit-

terent , & ab impedimenti cujuslibet obstáculo , quominus
ídem Episcopus jurisdidionem , & dominium ante dida,

& alia , qux ad ípsum in eadem Civitate pertinent , li-

bere exerccre valeret , didosque frudus , redditus , & pro-

ventus percipere penitüs abstinerent ; alioquin in omnes,

& singulos prícdidos Cives, ac cómplices , adjutores, va-

litores , & scquaces eorura , ac quomodolibet adherentes;

seu in his prasstantes eisdem auxilium, consilium , & favo-

rem direde , vel indirede , publice , vel occulte tam Cíe-

ricos , quam laicos cujuscumque conditionis , pr«eminenti«,

ordinis , status , vel conditionis existerent , etiam si Pon-
tificali , vel quavis alia dignitate fulgerent , excommunica-
tionis , ac in universitatem , & civitatem Lucensem , &
alias Civitates , castra , térras , & loca ipsorum interdidi

sententias proferretis , & faceretis quotiens , & quando vi-

deriris expediens in circumvicinis , & alus partium ipsa-

rum/ íócis solemniter publicari. Et quia beneficia propter

ingratitudinem fevocantur , volumus , quod Cives , & cóm-
plices, adjutores, valitores, sequaces , & adhajrentes pra:-

didos , aut prasstantes eis su per his auxilium , consilium,

vcl favorem directe vel indirede
, publice , vel occulte , si

eos praífátas sententias per duodecim dies contingeret subs-

tinere , ómnibus honoribus , dignitatibus , ¿c offiú^ publí-

? Ce 4 cU
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cis; Clericos vero ómnibus bsneficiis Ecclesiasiicis cum cura

vel sine cura ; etiimsi Dignitates , Personatus , aut officia,

sive alia qu^ecumque furent , & quovis nomine censeren-

tur , audoritate privaretis eadem ; & tam eos qusm alios su-

pradidos redderetis inhábiles, & indignos ad pra^raissa, &
similia , & quselibet alia in posterum ubtinenda ; statuendo

nihiloíninus, & ordinando audoritate praedida, quod , si Ci-!-

VtSy cómplices, & alii supradidi per alios duodecim dies dic-

tas sententijs induratis animis substinerent , filii, & nepotes

eorum usque in tertiam generationem inclusive ad nuilos ho-

nores ecclesiasticos, scu Officia publica quomodolibet admit-

terentur; feudis
,
quo jue juribus , & jurisdidionibus , hono-

ribus, officiis , & quibuslibet bonis immobÜibus , quaí á pr«-

dida Lucensi , & quibusvis alus tenebant Ecclesiis, privaretis

eosdera
,
quas sic liberé ad casdem reverterentur Ecclesias,

quod de illis earum redores disponerent pro sua volunta-

te: eos etiam redderetis intestabiles audoritate prjedida j ita

tamen
,
quod nec possent condere testamentum , nec ex

testamento , vel ab intestato ad cujuscumque successionem

admitti. Instrumenta insuper confeda per illos ex lilis, qui

forsitam tábsllionatus officium exercebant, ut damnarentur

cum audore damnato, decernentes nullam firmit^tem ro-

boris obtinere , aperte praecipieodo eisdem
,
quod si eos in

rebellione perdurare contingeret ,
gravius spiritualiter , &

temporalitür ,
prout expediré videremus ,

protervia ipso^

rum exigeret , & qualitas fadi requireret , contra eos pro-

cederé curaremus. Voluimus autem ,
quod si ad didam Ci-

vitatem Lucensem vobis liberé , aut tute fprte non pate-

rent accessus ,
pra:missa omnia in qüolibet de circumvici-

nis locis , de quo crederetis ea faciliüs ad ipsorura ^posse

notitiam pervenire , super quibus ómnibus vobis ,,Hét «ni-

cuique vestrum per nostras certi tenoris Litteras plenam

potestatem concesimus , diligenter exequi curetis, prout hasc

omnia pleniüs , & seriosiüs in eisdem nostris continentur

Litteris. Qux quidem litter¿ sicut nuper ex Venerabilis fra-

tris nostri Joannis nunc Episcopi Lucensis insinuatione di-

dicimus, pro parte didi Roderici Episcopi tibi postmo-
. dum
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dum pTxsentztx fuerint ; tuque Jitteris ípsis receptis , solws

in eodem procedens negotio
,
prout ex ipsarum forma lit-

terarum potaras , auítoiitate ipsarum , & earum forma di-

ligsntius observata , contra Cives ptíedidtos, ac cómplices,

adjurores , valitores , & sequaces eorum , ac eis quomodo-
libet adli^rentes , seu prestantes in his auxilium, consilium,

& favorem direde vel indirede
,
publice , vel occulte , tam

Ciericos, quam laicos cujuscumque conditionis
,

príeemi-

nentias, ordinis , status, vel conditionis existerent ; etiam

si Pontificali , vel quavis alia dignitate ftilgerent; necnon
universitatem , & Givitatem Lucensem , ac alias Civitates,

castra , térras , & loca ipsorura , certos processus , nonnui-
las monitiones indudionis , & interdidi , ac alias spiritua-

les , & temporales occasione contumacias , & inobedienti^,

& rebellit)nis ipsc^rum per te prolatas, & inflidas poenas,

& sententias pleniíis , & expressiüs continentes juxta dic-

tarum Litterarum nostrarum continentiam providé ordi-

nasse , illosque per te ipsum publicasse ; & per alios fecisse

diceris in líiis , & aliis diversis locis , & partibus solemni-

ter publicari, Verum quia
,

prout etiam ex hujusmodi pras-

íati J.^annis nunc E jiscopi Lucensis utique valde grata in-

sinuatione percepimus, príedidi Cives, postquara Charis-

simus in Christo filius noster Alphonsus Rex Castellaa illus-

tris tutoriam exuit , corde contrito, & humiliato spiritu

ad pristinam ipsius Roderici Episcopi , & ejusdem Lucen-
sis Ecclesijg pLMiam obedientiam redierunt , & tamquam
fideles Episcopi , & Ecclesiae Lucensis prsedidorum , eis dic-

tas Civitatis recognoscentes dominium temporale , dcvote
receperunt , supplicantes eidem hurailiter , ut cum e'S mi-
sericorditer agsret; & tam super processibus , senten^iis, at-

que poenis ómnibus, & singuHs ante didiá ; qu^m etiam
super quibuscumijue spiritualibus , & temporalibus poenis,

& sententüs per prasfítum quondam Joannem E^.-^i<copum

contra -Cives eosd^.m , ac incalas, & universitatcm ejusdem
Civitatis , & eamd^m Civitatem occasione rtbeiJonis hu-
ju'^modi per quoscumque processus iosius Episcopi autto-

litate ordinaria inflidis , seu impositis , & proiatis
,
provi-

dc-
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dcre sibí per Sedem ApoitoHcam de ab:>olutionIs beneficio

misericorditer procuraret, Quia iasuper pra;£itus Rcdericus

Episcopus eisdem Civibus , ut eos ad hujusmodi obcdien-

tidni faci.iüs revocaret , de miserioordia , & pietate Sedis

príefatas se eisdem obiulerat
,
quod didorum processuum,

& sententiarum relaxitionem , & absolutioncm á Nobis ob-

tineret eisdem ; licet propter supervenienteni translatíoneiri

per Nos ñdaxn de ipso ad Tudensem Ecclcsiam tune va-

cantem , oblationem hujusmodi eis nequiverit adimplere:

príefatus Joannes nunc Episcopus considerans eosdem Ci«

ves, & Íncolas in hujusmodi plena , & pristina devotio-

ne devote persistere , ac ob hoc eos cupiens paternae cha-

ritatis affídibus prosequi , & in tranquil litatis amoenitate fo-

vere , ac attendens Civitatem príedidam hujusmodi proces-

suum , sententiarum , & poenarum formidine adeó Civibus

destitutara , & depopulatam existcre ,
quod pauci homines

existunt ibidem , inter se continuo desidentcs , Kobis bu-

militer supplicavit, ut eisdem Civitati , Civibus , & inco-

lis , necnon complicibus, adjutoribus , valitoribus, seu prais»

tantlbus super his consilium , auxilium , & favorem , tam
clericis , quam laicis supradidis , ac Civitatibus ,- Castris»

terris , & locis ipsorum benigue prospicere , & de oppor-

tuno in hac parte remedio providere paterna solicitudinc

curaremus. Nos igitur qui vices ejus gerimus in terris , quí,

cum irascatur , non obliviscitur misereri , -de prasmissis per

eumdem Joannem nunc Episcopum nobis insínuatis , ccr-

tam notitiam non habentes , fraternitatt tua; qua; de pras-

missis notitiam obtinere poterit pleniorem , & de cuju^ cic-

cunspedione plenam in his , & alus in Domino fiduciam

habemus, per apostólica scripta committimus , & manda-

mus , quatenüs , si est ita , didique Cives , & inde necnon

cómplices , adjutores , valitores , sequaces , adhaerentes , &
auxilium , consilium , & favorem prestantes prasfati humi-

liter postulent, á praedidls poenis, & sententiis se absol-

ví , juramento per te priíis ab eis juxta personarum con-

ditionem nomine nostro , & Ecclesias Romanse recepto de

pareado super his Dostrls, & ejusdem £cclesiie Romana:
maa-

j4pendice ' XLIX, 411
mandcitis ; 8c qiiod simiiíi de extero non ccmmittcrcnt;

seu in ipsorum Episcopi & Ecclesiíe Lucensis sincera de?

votione , didique Civcs, & incolx sub eorumdtm Epis-

copi , & Ecclesix obedientii , subjedione , ac fidelitate de-

bitis , ut teneniiir , in antea persistent : omnia , & cjuíecu ñi-

que interdida in didas Civitdtem , & Universitatem Lu-
censem, alias Civitdtes , castra, térras, & loca complicum,
adjutorum, vaiicorum , sequacium , adhasrenilum , ac auxi*

lium, consilium, & fivorem príestantium prsedidorum , tam
per processus príedidos audoritate didarum litterarum nos-

trarum
,
quam per príefatum Joannem Episcopum foriitan

ordinaria audoritdte , occasione príemissorum , apposita auc-

toritate apostólica prorsüs amoveas , & nihilominüs eosdem
Cives , & Íncolas , & singulares eorumdem Civium , & in-

colarum personas, necnon cómplices, adjutores , valitores,

& sequaces , eorum, ac illos, qui in pr¿emissis , vel aliquo

prasmissorum adhasscrunt , seu pr^buerunt eisdem consi-^

Jium , auxilium,& favorem direde vel indirede, publice

vel occulte , tam Clericos
, quam laicos cujuscumque con-

ditionis
,

prae¿minenti« , ordinis , status, vel cunditionis

cxistant , etidm si Pontifícali , vel quavis .alia pxíemineant

dignirate , ab ómnibus & singulis excommunicationum sen-

tcntiis , sive per eorumdem processus luos audoritite nos-

tra ; sive per príefatum quondam Joannem Episcopum auc-

toritate ordinaria supradidis in eos eadem occasione forsi-

tan próttiulgaítis , .hic vice a^idoritate apostólica súpra did:a

¡uxta EccleMíe furmám^bsolvas, & nihüominus super qui-

buslibet alus spirituaübus , . & temporalibus sententüs , ac

poenis , & muldis latís, seu statutis per te, vel eumderÍÉi

quondam Joannem Episcopum forsitan contra eos
, quos

propter prkmissa eosdem tibiconstiterit iricurrisse senten-

tias , poenas,'& miil^-ls huju^modi ¡úxta túx discretionis

arbitrium mitigando ipsis ómnibus, & singulis, de absolu-